БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«СОМОВСКАЯ ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
БОУ ТР ОО «Сомовская ООШ»
____________________________________________________________
	ПРИКАЗ
От 6 ноября 2015 г.                                           № 83-О
Об утверждении «Дорожной карты»  подготовки
и проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным
программам основного общего
 образования в 2015 - 2016 учебном году
в БОУ ТР ОО «Сомовская ООШ»
   В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и  науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 года №1394 «Об утверждении Порядка  проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования»,  постановлением Правительства Орловской области от 9 декабря 2011 года №429 «Об утверждении Положения о региональной системе оценки качества образования Орловской области», в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программа основного общего образования в 2014 – 2015 учебном году в Орловской области, приказом Департамента образования Орловской области от 12.11.2015  года №1594 «Об утверждении «Дорожной карты»  подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам  основного общего образования в 2016 году в Орловской области», приказом отдела образования администрации  Троснянского района Орловской области  от 26.08.2015 года «Об утверждении «Дорожной карты» подготовки  и проведения государственной итоговой  аттестации по образовательным  программам основного общего образования в 2016 учебном году в Троснянском районе»
приказываю:
1. Утвердить «Дорожную карту»  подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2016  году в БОУ ТР ОО «Сомовская ООШ».
2. Назначить ответственного по выполнению «Дорожной карты»  подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования  в 2016 году в БОУ ТР ОО «Сомовская ООШ» классного руководителя 9 класса Митрофанову Наталью Николаевну.
3. Провести родительское собрание с родителями обучающихся 9 класса 29 октября 2015 года в целях своевременного информирования родителей о нововведениях и порядке прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2016 году.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на классного руководителя 9 класса Митрофанову Наталью Николаевну  и старшего методиста школы Солодкову Людмилу Юрьевну.

Директор школы:                                      Шигина Т.А.

С приказом ознакомлена:                         Митрофанова Н.Н.
                                                                    Солодкова Л.Ю.